"u~,ctck ai944~,a - sP
_ sg 	a6.h„k -

Câmara Municipal de Ibitinga

111 	111111111111111 I
Protocolo Geral n° 25/2021

Data: 11/0 /2021 Horário: 11:38
LEG - IND 5/2021

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITA LIMPEZA E DEDETIZAÇÃO DO PROJETO CRESCER PARA ELIMINAÇÃO DO

MOSQUITO AEDES EGYPTI, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Vigilância Sanitária de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Após o período de chuvas os quais passamos, muitos foram os locais em que a

água se acumulou, cooperando assim para a proliferação do mosquito transmissor da dengue.

Recebi a informação de que o Projeto Crescer de nosso município está cheio destes mosquitos,

necessitando ser dedetizado com urgência para eliminação do inseto e das larvas que lá estão

se desenvolvendo, colocando em risco a saúde dos funcionários, crianças que frequentam o

local e moradores próximos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO riA FONSECA

Vereado - PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1